y demás documentos del contrato será la ciudad de Bogotá D.C., específicamente en las 
instalaciones la Sociedad de Activos Especiales S.A.S. en la calle 93B No. 13 – 47. 

2.5 PRESUPUESTO 
ESTIMADO. 

El presupuesto de ejecución del presente contrato será de hasta CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 
SIETE PESOS M/CTE ($59.983.477) IVA incluido, impuestos, tasas y demás 
contribuciones a las que haya lugar. 

Respaldado con la Disponibilidad Presupuestal No 275 expedido el 02 de agosto de 2021. 

2.6 FORMA DE PAGO. Se realizará un único pago por la prestación del servicio con posterioridad a la presentación

[...]

pluralidad de empresas que presten el servicio o estén interesadas en realizar solamente 
el muestreo y análisis de químicos tal y como lo requiere la Sociedad de Activos Especiales 
S.A.S. 

Así las cosas, se determinó con el estudio de mercados que el valor del contrato será de 
cincuenta y nueve millones novecientos ochenta y tres mil cuatrocientos setenta y siete 
pesos m/cte. ($59.983.477) IVA incluido; tomando como referencia el valor de cotización 
de la Compañía Boreau Veritas debido a que fue el valor de cotización más bajo además 
de cumplir con los requisitos para el muestreo y análisis del material. Toda vez que en la 
cotización presentada por la Universidad Nacional de Colombia se ofertó un valor tres